
  نیما رجبی 

      

    اقتصاد کیش -  در حالیکه اکثر نقاط کشور سوز سرما 
و برف زمستان را تجربه می کند جزیره کیش در حال 
ســپری کردن هوایی دل انگیز و بهاری است. ساحلی 
نقره ای، آفتابی درخشان، آسمانی آبی، آب هایی نیلگون، 
هوایی پاک و آرامشی بی نظیر و در کنار همه این ها آب 
و هوای معتدل در این فصل؛ جزیره کیش را به یکی از 
مقاصد جذاب گردشگری بدل کرده است که همه ساله 

گردشگران زیادی را به سوی خود فرا می خواند... 
به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش؛ زمستان که از راه می 
رسد، انتظارها به سر می آید؛ آب و هوای کیش همان 
چیزی می شــود که ساکنان و گردشگران در انتظارش 
بوده اند. بادهای شمال غربی می وزند و نزدیک به دو ماه 
آب و هوای کیش طوفانی،آب دریا خنک و هوا آماده 
بارش های تند است. بهترین وقت سفر به جزیره کیش 
را ماه های آذر تا فروردین می دانند. جزیره کیش در این 
ماه ها هوایی بســیار لطیف و دوست داشتنی و دارای 
گرمای ملایم اســت و در این فاصله  زمانی جزیره در 
شرایط زیست محیطی مطلوب قراردارد. از اردیبهشت 
تا مهر هم هوای کیش گرم و شرجی و میانگین دمای 
روزانه جزیره در این ماه ها تقریباً نزدیک به هم است. 
در اردیبهشــت چون آب دریا هنوز ســرد و رطوبت 
نســبی پائین است هوای کیش تقریباً خشک و باد آن 
ملایم، خنک و نســیم وار بوده و در مجموع هوای آن 
بهاری و لطیف اســت. با همه این توضیحات، نباید 
از این نکته غافل شــویم که هرچند کیش در نیمی از 
سال، هوای گرمی را تجربه می کند، اما طبیعت و محیط 
زیست کیش به طور کلی از ویژه ترین اکوسیستم های 
ایران اســت. آب و هوای مطلوبِ کیش در ۶ ماه سال 
و جغرافیای پراهمیت این جزیره، بهترین ترکیب برای 

تجارت و گردشگری است.  

گذری بر گردشگری کیش از گذشته تا امروز
بنا بر نظر کارشناســان طی ســه دهــه اخیر حیات 
گردشــگری کیش با فراز و نشیب هایی زیادی روبرو 
بوده و ابتدای دهه ۷۰ با شکل گیری منطقه آزاد کیش 
بــه عنوان اولین منطقه آزاد کشــور این چرخه آغاز و 
مــی توان این جزیره را از نظر گردشــگری به ۲ مدل 
مقصد گردشگری چمدانی )۱۳۷۲ تا ۱۳۸۱( و مقصد 
گردشگری تفریحی )۱۳۸۲ تا امروز( تقسیم بندی کرد.

از ســال ۱۳۷۲ تا سال ۱۳۸۱ گردشگری کیش از نوع 
مدل چمدانی و بار مســافر بود که به مرور این مدل از 
گردشگری با شروع اولین جشنواره تابستانی از سال 
۱۳۷۶ و همینطور با اضافه شــدن محصولات جدید 
گردشــگری مانند پارک دلفین بــه عنوان یک جاذبه 
گردشگری و عامل سفر باعث افزایش گردشگر شد 

و این رشد بصورت نرمال تا سال ۱۳۸۱ ادامه داشت.
از سال ۱۳۸۲ تا سال ۱۳۸۷ و با توسعه اقتصادی کشور و 
بدلیل نبود رقیب در بازار و همینطور توسعه زیرساخت 
ها و جاذبه های گردشگری آمار ورود گردشگر بطور 
قابل توجهی افزایش پیدا کرد. سال ۱۳۸۸ افزایش نرخ 
دلار و بالا رفتن هزینه سفر تا حدودی باعث ثابت ماندن 
میزان افزایش آمار گردشگری در این جزیره شد اما از 
ســال ۱۳۸۹ و با آزاد سازی ورود خودرو به کیش در 
ایام تعطیلات نوروزی و بارش سنگین برف در اقصی 
نقاط کشور منجر به افزایش ورود گردشگر به این نقطه 
تا مرز یک میلیون و ۷۰۰ هزار نفر در سال ۱۳۹۲ شد. 
از سال ۱۳۹۳ و با ورود قوی ترکیه به بازار گردشگری 
ایران، و همینطور توقف ورود مســافران تغییر روادید 
)چنج ویزا( به کیش آمار سالانه گردشگر افزایش کمی 
داشــته است. هرچند شروع همه گیری کرونا در سال 
۱۳۹۹ باعث کاهش ۲۷ درصدی گردشگر به کیش شد 
ولی این روند در مقایســه با آمارهای سازمان جهانی 
جهانگردی )unwto( که کاهش حدود ۷۰ درصدی 
تقاضای گردشگری در سطح جهان و کشورهای اروپا، 
آمریکا، آفریقا،آسیای میانه و اقیانوسیه را نشان می دهد 

وضعیت مطلوبتری را نشان می داد.
در ســال ۱4۰۲ با توجه به بهبود نسبی وضعیت کرونا 
و همینطــور آب و هوای مناســب جزیــره کیش و 
محدودیت های پروازی گردشگران به خارج کشور به 

دلیل شرایط کرونا و همینطور افزایش نرخ ارز و انجام 
واکسیناســیون، آمار ورودی گردشگران طی نوروز 
۱4۰۱ نسبت به مدت مشابه سال گذشته آن افزایشی 

در حدود ۸۷ درصدی را نشان می داد.
از اوایل سال ۱4۰۳ تا کنون نیز فراز و نشیب های زیادی 
در حوزه های سیاست خارجی و اقتصادی و در سطح 
بین الملل بر گردشــگری تاثیر گذاشته و جزیره کیش 
هم مستثنی از تبعات آن نبود و معضل کمبود گردشگر 

همچنان پابرجاست. 
از طرفی بر اســاس طرح جامع مقصد کیش و چشم 
انداز تعریف شــده تا افق ۱4۰4 آمار ورود گردشگران 
باید به ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر در هر ســال برســد 
بنابراین این جزیره به عنوان قطب گردشگری کشور 
در حوزه گردشــگری نیازمند یک توســعه متوازن و 
مبتنی بر ظرفیت ها و شرایط و مزایای رقابتی است . بر 

همین اساس برای دستیابی به چشم انداز تعریف شده 
در طرح جامع، ضرورت تعریف و ایجاد محصولات 
جدید گردشگری با توجه به طرح جامع مقصد کیش و 
بر مبنای گردشگری خلاق مبتنی بر نوآوری و خلاقیت 
به عنوان نسل جدید گردشگری بعد از گردشگری انبوه 
و گردشگری فرهنگی باید مورد توجه قرار گیرد.اینکه 
تا کنون تا چه میزان توانسته ایم بر اساس این سند چشم 

انداز حرکت نماییم محل بحث است!
آنچه کیش را متفاوت کرده است...

تنها جزیره مرجانی خلیج فارس با شفافیت آب های 
ساحلی بی نظیر که زیرساخت های گردشگری دارد و 
تنها جزیره یکپارچه کشور که تماماً منطقه آزاد است 
و تداخل سیاســت گذاری وعملیاتی با ارگان دیگری 
ندارد.موقعیت استراتژیک ویژه در مرکز خلیج فارس 
و دسترسی به کشور های همسایه و مناطق آزاد جنوب 
کشور، تنها منطقه متمرکز بر گردشگری کشور و تنها 
مقصد متمرکز بر گردشگری تفریحی در منطقه از دیگر 
تفاوت های آن با سایر نقاط است.از دیگر مزیت های 
متفــاوت این جزیره می توان بــه بهره گیری از آب و 
هوای مناســب در شــش ماهه دوم سال در مقایسه با 
مقاصد گردشــگری رقیب، وجود ایرلاین رســمی، 
ساختار مناسب MICE توریسم و گردشگری ورزشی، 

سابقه چندین ساله در میزبانی رویداد های بین االمللی 
فرهنگی، ورزشی و هنری ثبت شده اشاره کرد. همچنین 
اولین مقصد گردشگری کشور که بیش از ۲۰ سال سابقه 
برگزاری جشنواره های مختلف  و امنیت کافی برای 
گردشگران و کیشوندان با سبک های زندگی و علایق 
متفاوت از دیگر مزیت ها آن است. یکی از این ظرفیت 
ها در جزیره کیش، گردشــگری فرهنگی و تاریخی 
اســت که در راس آن شــهر تاریخی حریره به عنوان 
گنجینــه هویت بخش جزیره کیش، قرار دارد. جزیره 
کیش در مجموع دارای ۷ اثر ثبتی در فهرست آثار میراث 
فرهنگی بوده که شامل یک محوطه تاریخی)حریره( و 
شش بنای مسجد امیر)ع(، مسجد ماشه،کاخ مرجان، 
کاخ کیش الیت، بازار فرانســه و کاخ نخست وزیری 
است. اما در حوزه صنایع دستی که بطور قطع یکی از 
شاخصه های اصلی فعالیت واحد میراث می باشد بدلیل 
عدم وجود برنامه ریزی مدون طی سالهای گذشته این 
شاخه از فعالیت واحد میراث فرهنگی نتوانسته سهم 
شایسته ای در ســبد خرید گردشگران جزیره زیبای 

کیش داشته باشد.
رویکردهای مورد انتظار در برنامه ریزی گردشگری 

کیش
اهتمام برای تحقق جایگاه کیش به عنوان مقصد اول 
گردشــگری سیاحتی و رویداد محور کشور، کسب 
ســهم مناسب از بازار گردشــگران داخلی و کمک 
بــه اقتصاد ملــی در جایگزینی مقصد کیش به جای 
مقاصد گردشــگری خارج از کشور برای ایرانیان و 
کیش شهر هوشمند گردشگری کشور در ارایه کلیه 
فرآیند ها و ارائه خدمات گردشــگری و ارتقای این 
جزیره به عنوان شــهر هوشمند از رویکردهای مورد 
انتظار برنامه ریزی گردشــگری در این جزیره است.

جایگاه سازی کیش و جزایر پیرامونی به عنوان یکی 
از مقاصد ســفر در حوزه منطقــه ای و بین المللی با 
تاکیــد بر ارتقا مزیــت های گردشــگری کیش با 
توجه ویژه به کشــور هــای پیرامونی و حوزه خلیج 
فارس، ارتقاء ســطح خدمات و آموزش گردشگری 
و حرکــت به ســمت صدور دانــش و متخصص 
گردشگری به ســرزمین اصلی و کشور های منطقه 
از دیگر رویکردهای مورد انتظار در این حوزه است. 

همچنین توسعه و ترویج انواع گردشگری موضوعی 
با توجه به زیر ســاخت ها و ویژگی های اختصاصی 
جزیره کیش بویژه: گردشگری، ورزشی، گردشگری 
سلامت، گردشگری پزشکی، گردشگری دریا پایه، 
گردشــگری نمایشگاهی، گردشــگری فرهنگی و 
هنری، گردشگری تفریحی و اوقات فراغت و تبدیل 
این جزیره به قطب دوم گردشــگری فرهنگی کشور 
با تاســیس موزه ها و برگــزاری رویداد های هنری 
فرهنگی مورد انتظار است.با توجه به وجود ظرفیت 
های تاریخی، فرهنگی و گردشگری، همینطور تعامل 
و همکاری با وزارتخانه میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی و سفرهای اخیر امیدوار هستیم در آینده 
نزدیک شاهد تحول اساسی در ساماندهی و معرفی 
این ظرفیت ها به گردشــگران و افزایش طول اقامت 

آنان در جزیره زیبای کیش باشیم.

طراوت بهاری کیش در زمستان کشور و فرصت هایی که هست ....

تلاش جزیره کیش برای ارتقاء جایگاه گردشگری 
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دونالد ترامپ گفته اســت  تحریم ها در ایران، 
روسیه و چین باعث شده دلار رو به افول برود. 
رویکرد دونالد ترامپ در قبال ارتقای وضعیت 

دلار را می توان به عنوان فرصتی برای مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ایران در جهت جلب 
سرمایه گذاری خارجی به فال نیک گرفت؛ زیرا با تضعیف تحریم ها، راهکار جذب دلار 
به رویکرد رونق اقتصادی مناطق کمک شایانی خواهد کرد  و مدیران ارشد سازمان های 
مناطــق تــا قبل از روی کار آمدن دولت دونالد ترامپ باید از الان برنامه های خود را با 

سازوکار جذب سرمایه خارجی تدوین کنند.
وجود مزیت های عمومی و اختصاصی بی شمار، ظرفیت های زیادی را برای اقتصاد 
مناطق آزاد ایجاد کرده است. این مزیت ها همانا تحصیل مزیت رقابتی از طریق ساختار 
بازار، نوآوری، پاسخ گویی به مشتریان و توجه به کیفیت کالا و حساسیت نسبت به 
خدمات مطلوب تر انجام می گیرد. ایجاد مزیت های رقابتی، قابلیت های سازمان های 
مناطق را در شاخصه  ســازی با رویکرد بین المللی با ترکیبی از شاخص های توسعه 
برای پیشــرفت  مناطق به سرانجام می رساند تا نسبت به رقبای منطقه ای خود برتری 
پیدا  کنند؛ مانند دسترسی به منابع طبیعی یا نیروی انسانی متخصص، تکنولوژی های 
صنعتی و اطلاعاتی و سایر مزیت های اقتصادی  که میزان فزونی جذابیت مناطق را از 
نظر  جلب مشتریان در مقایسه با رقبا نشان می دهد. در عرصه بین المللی، مسئله جذب 
سرمایه گذاری خارجی، عامل مهمی است که به طور مستقیم یا با مشارکت خارجیان با 

افراد ایرانی از مأموریت های مهم مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به شمار می رود.
 بر اســاس مــاده ۸ قانون چگونگی اداره مناطق آزاد تجاری  ـصنعتی، ســازمان ها و 
شرکت های تابع مناطق مجاز هستند قراردادهای لازم را با اشخاص حقیقی و حقوقی 
خارجی منعقد کنند و با سرمایه گذاران خارجی برای انجام طرح های عمرانی، زیربنایی 
و تولیدی مشارکت داشته باشند. سازمان های مناطق آزاد با اجرای طرح های زیربنایی و 
تولیدی می توانند برای تأمین و تضمین اعتبار از منابع خارجی اقدام کنند. ورود و خروج 
سرمایه خارجیان و سود حاصل از فعالیت های اقتصادی آنان در هر یک از مناطق، آزاد 
بوده و سرمایه گذاران خارجی می توانند از تسهیلات لازم در انجام کار برخوردار شوند. 
به علاوه، دیگر مزیت های قانونی مناطق آزاد مانند معافیت مالیاتی، گمرکی، اخذ روادید 
برای خارجیان، اشتغال خارجیان، اجاره زمین، ثبت شرکت ها و مالکیت های صنعتی 
و معنوی کمک می کند تا فعالیت های اقتصادی خارجیان در مناطق آزاد ایران، صرفه 
و صلاح اقتصادی به همراه داشته باشد. مزیت های رقابتی همچنین می توانند یکی از 
عوامل مهم در موفقیت طولانی مدت یک کســب و کار با رویکرد بین المللی باشد. به 
نحوی که سازمان های مناطق بتوانند از رقبا بهتر عمل کنند  و طبیعی است که درآمد و 

رشد اقتصادی این کسب وکار ها می تواند افزایش یابد.
برقراری مناســبات اقتصادی و مبادلات تجاری با کشــورهای جهــان، زمینه ها و 
فرصت های مناسبی را پیش روی سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی کشورهای خارجی 
و ایرانــی قــرار می دهد. این فرصت ها در داخل ایران و به خصوص در مناطق آزاد که 
قوانین و مقرراتی همسو با اقتصاد بازار دارند، هرکدام می توانند زمینه های لازم را برای 
فعالان اقتصادی هماهنگ با توسعه اقتصاد ایران در جهان به  وجود آورند. سرمایه گذاری 
بخش  خصوصی خارجی برای پوشش اقلام وارداتی کشور، از جمله سرمایه گذاری در 
زمینه های مواد معدنی، محصولات کشاورزی، مواد غذایی، منسوجات، لوازم پزشکی و 
دارو از طریق مناطق آزاد ایران قادر است کمک بسیار مؤثری برای تولید و صادرات این 
اقلام به کشورهای خارجی و همچنین فروش در بازار ایران با جمعیتی بالغ بر ۸5 میلیون 
به عمل آورد. به همین دلیل، ابزارهایی مانند آف شور بانک، بیمه و بورس بین الملل از 
مواردی اســت که به جذب سرمایه گذاری و تأمین منابع مالی خارجی مناطق کمک 
می کند. البته هدف صرفا نباید جذب سرمایه ایرانی باشد، آن چنان  که در تدوین برنامه 
بورس بین الملل در دولت های گذشته مدنظر بوده است. آف شور بانک ها زمینه ساز 
ایجاد رقابت در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی هستند؛ چون از قواعد و قوانین دست و پاگیر 
بانکی داخلی نیز حمایت نمی کنند، به ویژه که سرمایه برای راه اندازی این گونه بانک ها 
باید از ســوی سرمایه گذاران ایرانی و خارجی تأمین شده و آنها تکاپوی لازم را برای 

تأمین سرمایه مدنظر بانک مرکزی در دولت چهاردهم داشته باشند.
البته هیچ گونه محدودیتی برای ایجاد شعب بانک های خارجی یا تأسیس بانک خارجی 
و خرید ســهام از سوی ســرمایه گذاران غیر ایرانی نباید وجود داشته باشد و دولت 
هیچ گونه ســهم یا دخل و تصرفی در آف شور بانک ها نداشته باشد؛ یعنی صد درصد 
سهام مربوط به سهام داران خصوصی باشد. تأسیس بانک های آف شور از سال ها پیش 
در مناطق آزاد پیش بینی شــده است. تمام فعالیت های بانک های آف شور باید ارزی 
باشد و درآمد ها و دارایی های آنها به  صورت ارزی سپرده  شوند. منابع آف شور از منابع 
دولتی نبوده و همه منابع از بخش خصوصی اســت و این نوع بانک ها در زمینه های 
جذب کوتاه مدت و معاملات خارجی فعال هستند. وام گیرندگان و سپرده گذاران در 
این بانک ها هم معمولا باید از کشــورهایی غیر از کشــور محل حضور بانک باشند. 
تأسیس بورس بین الملل در مناطق آزاد و ویژه نیز گام مهمی در مسیر بین المللی شدن 
بازار ســرمایه ایران به شــمار می رود؛ به طوری  که آزادی ورود و خروج ارز، تأسیس 
بانک خصوصی، اســتقرار شعب بانک های خارجی و آزادی مشارکت خارجیان در 
فعالیت های اقتصادی همراه با معافیت مالیاتی و گمرکی از جمله مزایای مناطق آزاد 
به شمار می روند و می توانند سهولت سرمایه گذاری در بورس های مستقر در مناطق 
آزاد را به همراه داشته باشند. شرکت های بیمه ای نیز باید در این مناطق با هدف تسهیل 
فعالیت های بین المللی، جذب سرمایه گذاری های خارجی و جذب سرمایه کشورهای 
مشترک دیگر فعالیت کنند. بنابراین، مکمل بانک های آف شور، بیمه و بورس بین الملل 
زمینه سازی جلب سرمایه گذاری در سازمان های مناطق با رویکرد تحکیم فعالیت های 
بخش  خصوصی داخلی و ایرانیان خارج از کشور و خارجیان است که امید می رود با 
اهمیت فرصت های سرمایه گذاری در مناطق آزاد و ویژه آف شور بانک ها، بورس، بیمه 
و خصوصی سازی در مناطق در مسند اصیل خود با استفاده از مدیران تخصصی و کارآمد 
به کار گرفته شوند  و با تحقق هر چه بیشتر اهداف و مأموریت ها در مناطق آزاد و ویژه 
با رویکرد بین المللی، به ویژه بتوان به جذب دلارهای بیشتر در فعالیت های اقتصادی 
مناطق آزاد و ویژه پرداخت. آنچنان  که دونالد ترامپ، چهل و هفتمین رئیس جمهوری 
آمریکا، به این صرافت افتاده  که تحریم ها جایگاه اقتصادی دلار را در اقتصاد جهانی 
تضعیف کرده اســت. توجه به این رویکرد البته مدیرانی متخصص  و آشنا به اقتصاد 
بین الملــل می خواهد که مدیریت مناطــق آزاد و ویژه اقتصادی در حال حاضر تأکید 

فراوانی در استفاده از آنها دارد.
*  کارشناس مناطق آزاد

عصر ترامپ 
و مناطق آزاد

 ابلاغ دستورالعمل اجرایی مشوق های 
سرمایه گذاری در مناطق آزاد

توسط دبیر شورایعالی مناطق آزاد صورت گرفت؛ 

اقتصاد کیش -    دبیر شورای عالی مناطق آزاد دستورالعمل اجرایی بند »ب« تبصره 4 
بودجه ۱4۰۳ سازمان های مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی را ابلاغ کرد.

به گزارش  اقتصاد کیش »رضا مسرور« دستورالعمل اجرایی بند »ب« تبصره 4 بودجه 
۱4۰۳ سازمان های مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی را به مدیران عامل مناطق ابلاغ کرد.

این دستورالعمل به منظور جلب و جذب سرمایه گذاری داخلی و خارجی و توسعه 
مزیت رقابتی، سازمان های مناطق مجازند در چارچوب قوانین و مقررات اختصاصی 
خود، نسبت به اعمال مشوق ها جهت توسعه سرمایه گذاری، تولید، صادرات، افزایش 
نفوذ فناوری و نوآوری، حمایت از شتاب دهنده ها در ۷ ماده و ۳4 بند و ۳ تبصره به تأیید 

دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی رسیده است.
در این دســتورالعمل مشوق های توسعه سرمایه گذاری و بهبود محیط کسب و کار، 
افزایش نفوذ نوآوری و فناوری و حمایت از شتاب دهنده ها، و توسعه صادرات مورد 

توجه قرار گرفته است.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد دوغارون 
منصوب  شد

باحکم وزیر اقتصاد و دارایی؛

اقتصاد کیش -   به پیشنهاد دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی و با حکم دکتر 
عبدالناصر همتی، وزیر امور اقتصادی و دارایی؛ »محمدرضا مودودی« به عنوان رئیس 

هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد تجاری ـ صنعتی دوغارون منصوب شد.
به گزارش  اقتصاد کیش  از جمله سوابق اجرایی مودودی، می توان به معاونت و ریاست 
سازمان توسعه تجارت و مشاور وزیر صمت در دولت یازدهم در امور افغانستان اشاره 

کرد.

آزاد شدن واردات خودرو به مناطق آزاد
توسط سازمان توسعه تجارت ایران ابلاغ شد؛

اقتصاد کیش -   به گزارش  اقتصاد کیش  سازمان توسعه تجارت ایران بخشنامه ای را 
ابلاغ کرده که بر اســاس آن، واردات خودروهای سواری و ون به مناطق آزاد تجاری-

صنعتی مجاز اعلام شده است. 
این بخشنامه اصلاحیه آیین نامه اجرایی واردات خودروهای نو در تاریخ ۲۹ دی ماه ۱4۰۳ 
توسط مدیرکل دفتر مقررات صادرات و واردات معاونت برنامه ریزی و مقررات سازمان 

توسعه تجارت ایران صادر شده است.
این اقدام به منظور تسهیل فرآیند واردات خودرو به مناطق آزاد و افزایش تنوع محصولات 
در این مناطق صورت گرفته است. با این تغییر، انتظار می رود که بازار خودرو در مناطق 

آزاد رونق بیشتری پیدا کند و به جذب سرمایه گذاران و خریداران بیشتر کمک کند.
از آنجا که مناطق آزاد به عنوان مکان هایی با تسهیلات ویژه اقتصادی شناخته می شوند، 
این مصوبه می تواند فرصتی برای بهبود کیفیت و تنوع خودروهای موجود در بازار فراهم 
آورد. همچنین، با ورود برندهای مختلف به این مناطق، رقابت بیشتری در بازار ایجاد 

خواهد شد که به نفع مصرف کنندگان خواهد بود.
این تصمیم به دنبال درخواســت های مکرر از ســوی فعالان اقتصادی و تجاری در 
حوزه خودرو اتخاذ شــده و نشان دهنده عزم جدی دولت برای حمایت از تجارت و 
سرمایه گذاری در کشور است.  انتظار می رود که این تغییرات به بهبود وضعیت بازار 

خودرو و افزایش رضایت مشتریان منجر شود.

طرح تعویض و نوسازی هزار متر از 
لوله های شبکه فاضلاب کیش 

 

اقتصاد کیش -   سرپرست شرکت عمران، آب و خدمات کیش گفت: طرح تعویض و 
نوسازی هزار متر از لوله های شبکه فاضلاب کیش امسال اجرا می شود.

به گزارش  اقتصاد کیش، احمد جمشیدی گفت: با هدف نوسازی شبکه فاضلاب دومین 
مرحله طرح، به طول هزار متر در منطقه ســفین و شهرک صدف تا پایان سال به اتمام 
خواهد رسید. وی افزود: شبکه فاضلاب در منطقه سفین به دلیل قدیمی بودن خطوط و 
قرار گیری در نقاط پر تردد دچار ریزش شده بود و به دلیل حفظ مسئله زیست محیطی 
و رعایت بهداشت عمومی، عملیات تعویض لوله های انتقال فاضلاب از ۲۶ دی آغاز 

شده و تا چند روز آینده به پایان می رسد.
سرپرســت شرکت عمران، آب و خدمات کیش، افزود: فاضلاب کیش پس از جمع 
آوری، انتقال و تصفیه با اســتفاده از بروز ترین روش ها، پســاب ناشی از آن در آبیاری 

فضای سبز شهری استفاده می شود.
جمشیدی خاطرنشان کرد: میانگین پساب تولیدی آبیاری فضای سبز بیش از سیزده هزار 
و پانصد متر مکعب در روز است و این رقم در زمان گردشگر پذیری و نوروز به بیش 

از حدود بیست هزار متر مکعب در روز می رسد.

امیر عزیزی پور در کیش  رییس 
کنفدراسیون اسکواش غرب آسیا شد

 

اقتصاد کیش -   انتخابات کنفدراسیون اسکواش غرب آسیا برای احراز پست ریاست 
روز گذشته با حضور ۹ کشور به میزبانی کیش برگزار شد و عزیزی پور با اکثریت آرا به 

عنوان رییس کنفدراسیون اسکواش غرب آسیا انتخاب شد.
به گزارش  اقتصاد کیش اجلاس کنفدراسیون اسکواش غرب آسیا با حضور ۹ کشور 
ایران، عراق، کویت، بحرین، قطر، عمان، امارات، اردن و یمن به میزبانی کیش برگزار 

شد..
در حاشیه این اجلاس روز گذشته  دوم بهمن انتخابات کنفدراسیون اسکواش غرب آسیا 
برای احراز پست ریاست، نایب رییس و دبیر کل غرب آسیا برگزار شد و امیر عزیزی پور 
رییس فدراسیون اسکواش با کسب ۹ رای به مدت 4 سال رییس کنفدراسیون اسکواش 

غرب آسیا انتخاب شد.
علی جهاد از کشور عراق نیز با کسب ۹ رای به عنوان نایب رییس کنفدراسیون اسکواش 

غرب انتخاب شد.
همچنین مهدی مختاری کارشناس خبره و رییس کمیته داوران فدراسیون اسکواش نیز 
برای پست دبیرکل کنفدراسیون اسکواش غرب آسیا کاندید شده بود که اعضای شرکت 
کننده در اجلاس اختیار تام به رییس کنفدراسیون اسکواش غرب آسیا دادند تا خود دبیر 

کل و سایر کمیته های کنفدراسیون غرب آسیا را انتخاب و معرفی کند.


